
 

Determ. n. 436 del 09/02/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 436 del 09/02/2023 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA GARA A PROCEDURA 
APERTA  AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., SUDDIVISA IN 6 LOTTI, PER                 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER, DESKTOP E DEI                 
SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, 
LOTTO 2 AI SENSI DELL'ART. 26 LEGGE N° 488/1999 E S.M.I. E DELL'ART. 58 
DELLA LEGGE N° 388/2000 CIG. 8992365E56 - ACQUISTO DI 200 PERSONAL 
COMPUTER PER LE ATTIVITÀ DELLE STRUTTURE AMMINISTRATIVE E SANITARIE 
DELL'ASP DI CROTONE.  
 

In data 09/02/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO  
 Che con nota Prot. 3456 del 19/01/2023 il Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Tecnico/Patrimoniale, relazionava in merito alle criticità delle postazioni di 
lavoro in dotazione alle sedi amministrative e sanitarie del territorio di 
competenza, riscontrando l’assenza di conformità agli standard attuali di 
sicurezza, per alcune attrezzature informatiche e inoltrava nuova richiesta 
per l’acquisto di n. 400 personal computer, necessari alla sostituzione delle 
vecchie dotazioni informatiche presso le strutture sanitarie ed 
amministrative di questa ASP di Crotone; 

 Che la suddetta richiesta, è stata autorizzata dalla Direzione Strategica 
Aziendale per l’acquisto di 200 nuovi personal computer; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 436 del 09/02/2023 pag. 2 
 

VERIFICATO 
 Che è attiva su CONSIP SPA, la nuova convenzione “PC Desktop e 

workstation 2”, e che pertanto questa Stazione Appaltante può aderire alla 
stessa per le forniture in oggetto; 

 Che per la fornitura delle attrezzature informatiche richieste, questa 
Stazione Appaltante ha dovuto aderire al Lotto 2 “Personal Computer Small 
Form Factor” – COD. CIG. 8992365E56, le cui caratteristiche tecniche 
rispondono esattamente a quanto già in uso e previste nella precedente 
convenzione; 

 Che il costo complessivo per la fornitura richiesta è di Euro 101.108,00 
oltre IVA e che comprende n.200 Personal Computer marca LENOVO mod. 
THINKCENTRE M75S GEN2, 200 Monitor Multimediali Mod. THINKVISION 
E24 e Estensione del servizio di Assistenza e Manutenzione fino a 60 
(sessanta) mesi; 

RITENUTO  
 Di doversi avvalere della suddetta Convenzione per la fornitura delle 

attrezzature informatiche in oggetto, al costo su riportato e che lo stesso 
non supera la soglia stabilita per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett. a) della L.120/2020; 

Viste le leggi in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 
   Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e 
confermato di: 

1. ADERIRE alla Convenzione CONSIP (concessionaria Servizi Informativo 
Pubblici S.P.A.) PC Desktop e Workstation – Lotto 2 - per la fornitura di PC 
DESKTOP SMALL FORM FACTOR” per l’acquisto di n.200 Personal 
Computer completi di Monitor ed Assistenza Tecnica e Manutenzione per 
60 mesi, necessari alle attività delle strutture amministrative e sanitarie di 
questa ASP di Crotone, per una spesa complessiva di Euro 101.108,00 
oltre IVA; 

2. DARE ATTO che la spesa  complessiva di Euro 123.351,76 IVA compresa,       
graverà sul Conto 101.2.705 del Bilancio di competenza; 

3. AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria alla liquidazione   del mandato di 
pagamento, previo ordinativo del Competente Ufficio Provveditorato; 

4. NOMINARE Responsabile del Procedimento il Direttore dell’U.O.C. 
Gestione Tecnico/Patrimoniale ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 436 del 09/02/2023 pag. 3 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 436 del 09/02/2023 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA GARA A PROCEDURA 
APERTA  AI                  SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., SUDDIVISA IN 6 LOTTI, PER                 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER, DESKTOP E DEI                 
SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, LOTTO 2 
AI SENSI DELL'ART. 26 LEGGE N° 488/1999 E S.M.I. E DELL'ART. 58 DELLA                 
LEGGE N° 388/2000 CIG. 8992365E56 - ACQUISTO DI 200 PERSONAL COMPUTER 
PER LE ATTIVITÀ DELLE STRUTTURE AMMINISTRATIVE E SANITARIE DELL'ASP DI 
CROTONE.  
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
09/02/2023 al 24/02/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 27/02/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


